
 

Smlouva o zajištění stravování 
č. 183 – X/22 

 
 

Název:   EKOLANDIA s.r.o.  
Sídlo:    Čelákovice, Jiráskova 243/8, PSČ 25088  
IČO:    24771881,  
DIČ:    CZ 24771881 
Bankovní spojení: Fio bank a.s., č. ú.: 2700338298/2010  
kontakt:    
zastoupeno:   , jednatelkou 
(dále jen jako „dodavatel“) 
 
a  
 
Název:   Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:    Praha 1, Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 11000 

 IČO:    60457856 
DIČ:   CZ 60457856 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 123-246450247/0100 
kontakt:    
zastoupeno:  Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

 (dále jen jako „odběratel“) 

 
uzavírají tuto smlouvu o zajištění stravování a jeho úhradě. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel bude odběrateli dodávat jídla na základě objednávky a za úplatu, a to pro oprávněné 
konzumenty, zejména pak obědy, přesnídávky a svačiny. Oprávněnými konzumenty jsou klienti 
výše uvedené právnické osoby. 

2. Dodavatel, v případě objednávky a za úplatu je připraven dodávat odběrateli jídlo i pro jeho 
zaměstnance či třetí osoby. Evidence těchto objednávek bude oddělená od objednávek jídla pro 
oprávněné konzumenty. 

  

 II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje připravovat jídlo pro oprávněné konzumenty, dle jejich věku, podle platných 
výživových norem daných vyhláškou MPSV č. 350/2021 Sb., výživových norem pro děti od 1 roku 
věku do tří let věku, které jsou přílohou č. 2 k vyhlášce č. 350/2021 Sb., včetně dodržení všech 
hygienických norem.  

2. Odběratel se zavazuje odebrat a uhradit cenu jídla tak, jak si je od dodavatele objednal.  
3. Odběratel objednává u dodavatele jídlo, a to jak pro oprávněné konzumenty, tak pro zaměstnance 

či třetí osoby, prostřednictvím objednávky, kterou dodavateli vystavuje vždy předem na celý 
následující kalendářní měsíc. Za tím účelem je povinen:  

a. Dodavatel zaslat odběrateli jídelníček na budoucí měsíc, a to vždy nejpozději k 20. 
kalendářnímu dni předchozího měsíce, a to výhradně na výše uvedený mail odběratele. 

b. Na základě obdrženého jídelníčku učiní odběratel ve specifikaci objednaného jídla pro 
příslušné dny, počtu porcí jídla a s uvedením věkové skupiny oprávněných konzumentů, 
pro které je objednávka učiněna. Tuto objednávku odběratel zasílá dodavateli 
prostřednictvím webové aplikace www.strava.cz.  

c. Objednávka je považovaná za akceptovanou po jejím potvrzení dodavatelem. Dodavatel 



 

Smlouva o zajištění stravování 
č. 183 – X/22 

 
 

potvrdí objednávku nejdéle do jednoho pracovního dne ode dne obdržení objednávky.  
d. V případě, že odběratel objednává jídlo pro zaměstnance či třetí osoby, postupuje shodně 

jako v odstavci b) s výhradou, že do objednávky uvede, že dotčená část objednávky je 
určena kategorii „dospělí“.  

e. Odběratel je povinen učinit objednávku, ve smyslu odst. b) a c), vždy nejpozději do 10.00 
hod. 25. kalendářního dne měsíce, který předchází kalendářnímu měsíci, pro který je 
objednávka učiněna.  

f. Po objednání dle odstavce b) je odběratel v objednávce oprávněn provést změnu 
objednávky, a to co do počtu porcí jídla, vždy výlučně do 10:00 hod. předcházejícího 
pracovního dne, pro který je změna objednávky určena. Změna objednávky je považována 
za akceptovanou výhradně po jejím potvrzení dodavatelem.  

4. Dodavatel zajišťuje dopravu objednaného jídla v termo-nádobách a gastro-nádobách odběratele 
(specifikace termo-nádob: polypropylénová konstrukce a polyuretanová pěna, tepelný útlum do 3 
°C/hod nebo nižší) anebo za příplatek ve vlastních termo-nádobách, jednorázových boxech a 
gastro-nádobách dodavatele a to tak, aby jídlo mělo při otevření termo-nádob vždy alespoň 60 °C, 
pokud bude dodávka pod 10 obědů nezaručujeme teplotu 60°C. Při dodávání svačin – teplota 
studených pomazánek, salátů, šunky a mléčných výrobků je garantována mezi 5 -12°C. Objednané 
jídlo bude dodáváno na adresu:  

a. Národní 1009/3, Praha 1, 110 00 
b. Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 00 Praha 8 
c. Vídeňská 1056, 142 00 Praha 4 Libuš 

      a to v době od 11:00 do 11:40 hod. příslušného dne.  

5. Odběratel je povinen do 15 min. od převzetí jídla zkontrolovat množství, kvalitu a druh jídla dle 
dodacího listu. Při nesrovnalostech toto neprodleně nahlásit dodavateli. Na pozdější reklamace 
nebude brán zřetel. Po převzetí termo-nádob s jídlem od dodavatele, přebírá veškerou další 
zodpovědnost za dodané jídlo odběratel.  

6. Dodavatel se zavazuje dezinfikovat přepravní termo-nádoby 1x týdně. Odběratel se zavazuje 
předávat dodavateli gastronádoby řádně vymyté. Cena za mytí 3GN v případě dodání řádně 
neumytých GN je stanovena paušálním poplatkem 100,- Kč bez DPH,. Zapůjčení sady gastro-
nádob za každý započatý kalendářní měsíc je účtován poplatek 250,- Kč bez DPH,. Cena 
jednorázového boxu je 20,- Kč včetně DPH/ks. Cena za jednorázový box zahrnuje zašokování a 
balení. 

7. Dodavatel si vyhrazuje právo k zastavení dodávek jídla během víkendů, státních svátků a 
nezbytných sanitačních dnů. 

 

III. Obchodní podmínky 

1. Cenu oběda smluvní strany stanovily pro oprávněné konzumenty (cena oběd = hlavní jídlo + 
polévka dle objednávky odběratele, vč. dopravy dle odst. 4, čl. III., této smlouvy) ve výši: 

a. oběd pro děti ve věku do 6 let (kategorie: předškolní děti) celkem: 77,- Kč bez DPH. 
2. Ceny přesnídávek a svačin (svačiny a přesnídávky jsou dodávány pouze k objednaným obědům) 

smluvní strany stanovily pro oprávněné konzumenty (cena svačina či přesnídávka + doprava dle 
odst. 4, čl. III., této smlouvy) ve výši: 

a. pro děti ve věku do 6 let (kategorie: předškolní děti) celkem: 35,- Kč bez DPH. 
  



 

Smlouva o zajištění stravování 
č. 183 – X/22 

 
 

 
3. Ceny oběda pro zaměstnance, které nejsou oprávněným konzumentem (kategorie dospělí) 

smluvní strany stanovily (cena oběd = hlavní jídlo + polévka dle objednávky odběratele, vč. dopravy 
dle odst. 4, čl. III., této smlouvy) celkem ve výši: 120,- Kč bez DPH za hlavní jídlo a 25,- Kč bez 
DPH za polévku.  

4. Cena dopravy je součástí ceny jídla dle odst. 1., 2. a 3., tohoto článku, za podmínky, že minimální 
počet objednaných obědů pro každý dodací den, s místem dopravy na jednu adresu, činí nejméně 
10 obědů. Odběratel si vyhrazuje právo nevyřizovat objednávky pod 5 obědů na jeden kalendářní 
den na jednu dodací adresu. Při počtu objednaných obědů v počtu 5–10 se za každou dodávku na 
odběratelem uvedenou adresu účtuje jednorázový poplatek za realizovanou dopravu, a to ve výši 
100,- Kč bez DPH. 

5. Ceny za jídla uvedené v odst. 1., 2. a 3., tohoto článku, jsou platné pro celý školní rok, který 
následoval nebo který probíhal v době uzavření této smlouvy.  

6. Dodavatel si vyhrazuje právo zaslat ceník služeb pro nový školní rok vždy v červnu předchozího 
školního roku. 

7. Fakturace úhrady za dodávky jídla bude dodavatelem odběrateli provedena na základě daňového 
dokladu (faktury) a vyúčtování doručeného odběrateli vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů po 
skončení předchozího kalendářního měsíce, který je předmětem vyúčtování realizovaných 
dodávek jídla. Splatnost všech faktur činí 21dnů ode dne doručení dodavatelem na e-mailovou 
adresu  Daňový doklad (faktury) musí obsahovat všechny náležitosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí obsahovat číslo této smlouvy. K ceně bude 
připočteno DPH dle platného zákona o DPH. 

8. Součástí vyúčtování (faktury) bude vyčíslení počtu obědů odebraných odběratelem pro jednotlivé 
kategorie oprávněných osob a počtu obědů odebraných zaměstnanci odběratele. 

9. Pokud daňový doklad nebude mít všechny zákonem a touto smlouvou dohodnuté náležitosti, je 
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti. Pro opravený 
nebo nově vystavený daňový doklad běží nová lhůta splatnosti, a to od doručení nového nebo 
opraveného daňového dokladu faktury objednateli. 

 
IV. Ochrana osobních údajů 

1.  Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených osobních 
údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).  

2.  Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této smlouvy 
a v souladu s platnými právními předpisy. 

V. Účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Plnění podle této smlouvy započne zasláním jídelníčku v termínu 
nejblíže následujícím po účinnosti této smlouvy.   

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně 
dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje objednatel. 

  



 

Smlouva o zajištění stravování 
č. 183 – X/22 

 
 

 
3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní doba činí dva 

měsíce a začíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně, během výpovědní doby se objednávané množství stravy nesmí 
výrazně lišit od standardně objednávaného množství před výpovědní dobou.  

4. Smluvní strany se dále dohodly, že dodavatel je oprávněn tuto smlouvy vypovědět s měsíční 
výpovědní dobou, a to v případě, kdy se plnění povinností dodavatele dle této smlouvy stane pro 
dodavatele vzhledem ke změně okolností nepřiměřené a/nebo mu způsobuje nadměrné náklady a 
zatížení. V takovém případě začne výpovědní doba běžet první den následující po doručení 
výpovědi odběrateli.  

5. Pokud je odběratel v prodlení s úhradou kterékoliv z plateb po dobu více jak 14 dní, může dodavatel 
převést odběratele na kreditní systém (zálohové platby) anebo odstoupit od smlouvy s okamžitou 
účinností, a to bez výpovědní doby. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou na základě dohody 
obou smluvních stran.  

2. V případě neplatnosti jednoho nebo více ustanovení této smlouvy nebude dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Pro případ neplatnosti jednotlivých ustanovení jsou smluvní strany povinny 
dohodnout na jejich místech taková ustanovení, která budou původně uvedeným se zpětnou 
platností nejblíže. Všechny majetkové spory vzniklé z této smlouvy se budou smluvní strany snažit 
vyřešit dohodou.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nich po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Čelákovicích, dne: 12. 1. 2023    V Praze, dne: 11. 1. 2023 
 
 
Za dodavatele:      Za odběratele: 
 
 
 
 
.............................................................  .............................................................. 

      Ing. Tomáš Wencel, MBA 
jednatelka       ředitel     




